
Приказ № 997 от 28.04.2025г. 

 

НОДГП-6,10,11,14  

РЦУП-1,2 

ДС Мугалжар, Бершугир, Арал Тенизи,  

Разъезд № 1 (Куйкен), Дегелен 

 

В изменение к приказу №791 от 09.04.25г. 

 

В настоящее время АО «НК «КТЖ» проводится работа по 

приведению администрирования парка вагонов в соответствие 

с действующими нормативно-правовыми актами. 

Так в соответствии с пунктом 26 Правил перевозок грузов 

железнодорожным транспортом (утверждены Приказом 

Министра индустрии и инфраструктурного развития 

Республики Казахстан от 2 августа 2019 года № 612) 
грузоотправители представляют отдельную месячную заявку 

по плану перевозок груза по наименованию собственника 

вагонов. 

С 1 апреля 2025 года данные мероприятия тестируются на 

опытном полигоне по станции Нура. 

В целях поэтапного тиражирования администрирования 

парка вагонов в соответствии с действующими нормативно-

правовыми актами ПРИКАЗЫВАЮ: 

С 15 мая 2025 года на дополнительном опытном полигоне 

ДС Мугалжар, Бершугир, Арал Тенизи, Разъезд (Куйкен), № 1, 

Дегелен; 

1) Исключить возможность корректировки собственника 

вагонов; 

2) Признать утратившим силу телеграфное указание                       

№ГППДс 18-03/88 от 12.06.19г. за подписью ГПИП 

Кельбуганова Н.А.; 

3) Не применять действие инструктивного указания 

ЦДИП/394-И от 06.02.2025г. за подписью ЦДИПН 

Есенбаева Г.С, в части пункта «Корректировка 

собственника вагона …»; 

4) НОД ГП-6,10,11,14 и ДС Мугалжар, ДС Бершугир, ДС 

Арал Тенизи, ДС Разъезд № 1 (Куйкен), ДС Дегелен 

уведомить грузоотправителей и причастных участников 

перевозочного процесса. 

НОДГП уведомить грузоотправителей, собственников и 

инструктировать причастных. 

 

 

ЦДИП                                                         Копылов 

 

 

 

ЦДИПЗ_________________               ГПЗД__________________ 

              

ЦДИПН________________                ГПЗМ_________________ 

 

 

 

Тел 60-31-08 


